El mismo Ulpiano justifica la protección asegurada en ciertas hipótesis al concebido mediante el recurso a la noción de *spes nascendi*:

D. 37, 9, 1 pr. (Ulp. 41 *ad ed.*): *Sicuti liberorum eorum, qui iam in rebus humanis sunt, curam praetor habuit, ita etiam eos, qui nondum nati sint, propter spem nascendi non neglexit. nam et hac parte edicti eos tuitus est, dum ventrem mittit in possessionem vice contra tabulas bonorum possessionis.*

Por lo demás, el mismo jurista de la edad de los Severos aduce idéntica motivación en D. 37, 9, 1, 9 (Ulp. 41 *ad ed.*)⁷. Desde el punto de vista tomado aquí, el feto es solamente una esperanza o expectativa de vida (*spes animantis*):

D. 11, 8, 2 (Marcell. 28 *dig.*): *Negat lex regia mulierem, quae praegnas mortua sit, humani, antequam partus ei excidatur: qui contra fecerit, spem animantis cum gravida peremisse videtur.*

Marcelo hace referencia al tenor de una *lex regia*, de atribución incierta, que habría prohibido el dar sepultura a una mujer embarazada antes de la extracción del feto. Se trata, como ha sido ya correctamente puesto de relieve, de una regla

⁵ Para el texto de Ulpiano v. sobre este punto las observaciones de Ferretti, *In rerum natura esse in rebus humanis nondum esse? L'identità del concepito nel pensiero giurisprudenziale classico*, cit., pp. 154-159 (con abundante bibliografía).

⁶ En este sentido v. ya E. Nardi, *Procurato aborto nel mondo greco romano*, Milán, 1971, respectivamente pp. 396-397 y pp. 445-447.

⁷ D. 37, 9, 1, 9 (Ulp. 41 *ad ed.*): *Sed et si quis ventrem exheredasset: 'qui mihi intra menses tres mortis meae natus erit, exheres esto' vel 'qui post tres menses', venter in possessionem utique mittetur, quia aliquo casu suus heres futurus est: et sane benigniorem esse praetorem in hanc partem oportebit, ne qui speratur ante vitam necetur.*

que pone de manifiesto una religiosidad arcaica⁸. La enunciación de la regla es seguida por la motivación de la prohibición: *qui contra fecerit, spem animantis cum gravida peremisse videtur*⁹.

A causa de la expectativa de vida, el derecho civil no omite, especialmente en materia sucesoria, la protección de aquéllos que se encuentran aún en el seno materno:

D. 1, 5, 26 (Iul. 69 dig): *Qui in utero sunt, in toto paene iure civili intelleguntur in rerum natura esse. nam et legitimae hereditates his restituuntur: et si praegnas mulier ab hostibus capta sit, id quod natum erit postliminium habet, item patris vel matris condicionem sequitur: praeterea si ancilla praegnas subrepta fuerit, quamvis apud bonae fidei emptorem pepererit, id quod natum erit tamquam furtivum usu non capitur: his consequens est, ut libertus quoque, quamdiu patroni filius nasci possit, eo iure sit, quo sunt qui patronos habent.*